
UFFICIO DEL 
COMMISSARIO REGIONALE
SRT 429 “DI VAL D’ELSA”

Decreto del Commissario
N. 20 del 25/09/2020

Classifica: 010.18.04 Anno  2020 (7218195)

Oggetto VERSAMENTO  IRAP  PER  PRESTAZIONE  OCCASIONALE  ARCH. 
MIGLIORI ALBERTO - IMPEGNO DI SPESA

Ufficio Redattore Commissario per le attività connesse alla realizzazione della variante alla S.R.T. 
429 della Valdelsa

Riferimento PEG 92
Centro di Costo
Resp. del Proc. Alessandro Annunziati 
Dirigente/Titolare P.O. Alessandro Annunziati - Commissario per le attività connesse alla realizzazione 

della variante alla S.R.T. 429 della Valdelsa
annale00

Riferimento Contabilità Finanziaria:
IMPEGNO ANNO CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

. 2020 19787 . €  828,75

Il Commissario ad acta

VISTO il Decreto del Commissario n. 15 del 23/04/2019 con il quale è stato affidato il servizio di  

collaudo tecnico amministrativo per i lavori di completamento della variante alla SRT 429 tratto Empoli  

– Castelfiorentino Lotto V dal km 24+580 al Km 30+220, all’Arch. Migliori Alberto con sede legale in  

Viuzzo dei Cantinai 2, 50125 Firenze, CF MGLLRT68E20D612V, dipendente pubblico al Comune di 

Firenze, per l’importo di € 42.120,00 , comprensivo di oneri fiscali e contributivi ed esente IVA 22% e 

contributi 4% CNPAIA in quanto prestazione occasionale.

CITTA’ METROPOLITANA DI FIRENZE
Decreto del Commissario n. 20 del 25/09/2020

1/4



VISTO  l’art. 61 comma 9 del D.L. 112/2008 convertito con modificazioni nella Legge 133/2008 il 

quale prevede che: “ il 50 per cento del compenso spettante al dipendente pubblico per l'attività di  

componente  o  di  segretario  del  collegio  arbitrale  e'  versato  direttamente  ad  apposito  capitolo  del  

bilancio dello Stato; il predetto importo e' riassegnato al fondo di amministrazione per il finanziamento  

del trattamento economico accessorio dei dirigenti ovvero ai fondi perequativi istituiti dagli organi di  

autogoverno del  personale di  magistratura e dell'Avvocatura  dello Stato,  ove esistenti;  la  medesima 

disposizione si applica al compenso spettante al dipendente pubblico per i collaudi svolti in relazione a  

contratti pubblici di lavori, servizi e forniture. Le disposizioni di cui al presente comma si applicano 

anche ai corrispettivi non ancora riscossi relativi ai procedimenti arbitrali ed ai collaudi in corso alla data  

di entrata in vigore della legge di conversione del presente decreto”;

VISTA la notula nr. 1_2020 del 10/09/2020, pervenuta dell’Arch. MIGLIORI ALBERTO pari ad € 

9.750,00;

CONSIDERATO che è necessario provvedere al pagamento degli oneri IRAP nella misura dell’8,50% 

sull’imponibile lordo;

RITENUTO di dover procedere all’impegno di spesa di € 828,75 per il suddetto pagamento IRAP sul 

cap. 19787 del Bilancio di Previsione 2020; 

DATO ATTO che ai sensi dell’articolo 9, comma 1, lett. “a”, punto 2, del Decreto Legge 1 luglio 2009 

n. 78, convertito con modificazioni in Legge 3 agosto 2009 n. 102, si è provveduto preventivamente ad 

accertare che la spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio 

(articolo 191 del TUEL) e con le regole di finanza pubblica”;

VISTI:

 l’art. 183 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “T.U. delle leggi sull’ordinamento degli  

enti locali” come modificato dal D.Lgs 126/2014;

 l’art. 107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “T.U. delle leggi sull’ordinamento degli  

enti locali”;

 le disposizioni transitorie dello Statuto della Città Metropolitana che all’art. 1 prevedono che “la 

Città Metropolitana, nelle more dell’approvazione dei propri regolamenti,  applica quelli  della 

Provincia di Firenze”;

 la Delibera della Giunta Provinciale n.186 del 05.11.2014 con la quale è stato preso atto della  

nomina del sottoscritto quale commissario ad acta alle attività connesse alla realizzazione delle 

opere necessarie al completamento della variante alla S.R.T. 429, lotti 4, 5, e 6, tratto Empoli – 

Castelfiorentino ai sensi dell’art. 2, comma 1, lett. a) della L.R. 53/2001, ex D.P.G.R. n. 146 del 

26.09.2014; - il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 144 del 26.09.2017, con cui la 

CITTA’ METROPOLITANA DI FIRENZE
Decreto del Commissario n. 20 del 25/09/2020

2/4



Regione Toscana ha prorogato la  nomina del  sottoscritto quale Commissario per  le  attività 

connesse alla realizzazione della variante alla SRT 429 "Val d'Elsa".

VISTE:

 la Determinazione Dirigenziale N. 1086 del 04/07/2018 della Città Metropolitana di Firenze, 

avente per oggetto “Adempimenti connessi al DPGR n. 144 del 26 settembre 2017 - proroga 

della nomina del Commissario per le attivita' connesse alla realizzazione della variante alla SRT 

429 "Val d'Elsa";

 la  Deliberazione  di  Consiglio  Metropolitano  n.  91  del  18/12/2019  con  la  quale  è  stato 

approvato il Bilancio di previsione 2020/2022; 

 il Regolamento di contabilità della Città Metropolitana ed il Regolamento degli Uffici e Servizi 

dell’Ente;

DETERMINA

1. di procedere ad impegnare l’importo di € 828,75 sul capitolo 19787 che presenta la necessaria 

disponibilità economica, per il pagamento degli oneri IRAP relativi al compenso di € 9.750,00 a 

favore dell’ARCH. MIGLIORI ALBERTO;

2. di dare atto che l’Ufficio Stipendi provvederà a versare detto importo Irap, successivamente al  

pagamento della notula;

3. di trasmettere il presente atto alla Direzione Servizi Finanziari, ai sensi art. 7 del Regolamento di 

Contabilità,  ai  fini  della  registrazione dell’impegno di spesa e dell’attestazione  in ordine alla 

copertura finanziaria,  ai  sensi  dell’art.  153,  comma 5,  del D. Lgs. n° 267/2000,  nonché alla  

Segreteria  Generale  per  la  raccolta  e  la  relativa  pubblicazione  sul  sito  dell’ente  e  nell’albo 

pretorio;

4. di individuare lo scrivente quale responsabile del procedimento.

Firenze            25/09/2020                   

Alessandro Annunziati - Commissario per le attività connesse 
alla realizzazione della variante alla S.R.T. 429 della Valdelsa

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive  
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il  documento informatico e’  

CITTA’ METROPOLITANA DI FIRENZE
Decreto del Commissario n. 20 del 25/09/2020

3/4



memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si 
riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti 
della Città Metropolitana di Firenze”

CITTA’ METROPOLITANA DI FIRENZE
Decreto del Commissario n. 20 del 25/09/2020

4/4


	Decreto del Commissario n. 20 del 25/09/2020
	4/4
	Decreto del Commissario

